
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕТСКИЙ САД№38 «ДОМОВЁНОК»
628606, Российская Федерация,Тюменская область, Телефоны: 24-24-46, 24-20-43
Ханты-Мансийский автономный округ,
г. Нижневартовск, ул. Пионерская,дом 14 Электронная почта: ds38nv@mail.ru

П Р И К А З

от 01.02.2021г. №64

О назначении ответственного
за организацию работы по профилактике
детского дорожно-транспортного травматизма
МАДОУ г. Нижневартовска ДС №38 «Домовенок»

В соответствии с Законом РФ «О безопасности дорожного движения», Правилами
дорожного движения, планом совместной работы МАДОУ г. Нижневартовска ДС №38
«Домовѐнок» и ОГИБДД, с целью организации работы по профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить воспитателей, ответственных за организацию работы по профилактике
детского дорожно-транспортного травматизма в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №38
«Домовенок», Садритдинову М.Г., Гилимханову Г.А., Айтыкину Л.С.

Ответственным лицам:
Продолжить реализацию плана совместной работы МАДОУ г. Нижневартовска ДС №38
«Домовенок» и ОГИБДД г. Нижневартовска на 2020-2021 учебный год.
Разработать план совместной работы МАДОУ г. Нижневартовска ДС №38 «Домовенок»
и ОГИБДД на 2020-2021 учебный год. В срок до 25.08.2020г. согласовать план совместной
работы с ОГИБДД г. Нижневартовска.
Организовать работу образовательного учреждения по предупреждению ДДТТ в
соответствии с планом совместной работы ОГИБДД и МАДОУ г. Нижневартовска ДС №38
«Домовенок» на текущий учебный год, программы, направленной на профилактику
детского дорожно-транспортного травматизма среди воспитанников.

1.1. Организовать ведение наблюдательного дела в соответствии с приложением к
Приказу департамента образования и науки ХМАО-Югры и Управления ГИБДД ХМАО-
Югры от 09.09.2008 года №51/814., методическими рекомендациями, утверждённые
Приказом Департамента образования и науки ХМАО-Югры от 09.08.2008 года №51/814.
Организовывать совместные профилактические мероприятия с воспитанниками и их
родителями в соответствии совместного плана работы МАДОУ г. Нижневартовска ДС
№38 «Домовенок» и ОГИБДД на текущий учебный год.

1.2. Своевременно и регулярно оформлять и обновлять информации в «Уголке
безопасности ДД».

1.3. Систематически информировать педагогический коллектив, родителей о состоянии

mailto:ds38nv@mail.ru


аварийности: количестве ДТП с участием детей, анализе причин и условий,
способствующих возникновению ДТП, сроках проведения профилактических мероприятий,
их участниках.

1.4. Разрабатывать совместно с сотрудниками Госавтоинспекции схемы маршрута
безопасного передвижения воспитанников по территории, прилегающей к
образовательному учреждению. Осуществлять контроль постоянного обновления
информации по схеме маршрута безопасного передвижения воспитанников по территории,
прилегающей к образовательному учреждению.

1.5. Обеспечивать проведение обязательного инструктажа детей и сопровождающих
взрослых по правилам безопасного поведения на проезжей части при организации
групповых экскурсий, выходах в театры, кино музеи и т.п.

1.6. Разрабатывать программы работы МАДОУ г. Нижневартовска ДС №38
«Домовенок» по ПДДТТ.

1.7. По мере организации конкурсов различных уровней готовить документацию для
участия в конкурсах: уголков по ПДД «Уголок ПДДТТ», работы по ПДДТТ «Зелёный
огонёк», программ профилактики ДДТТ.
Своевременно готовить и предоставлять в департамент образования (по согласованию с
заместителем заведующего по ВМР М.В. Ковтун) отчёты о проведении профилактических
мероприятий в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №38 «Домовенок» по ПДДТТ.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя
заведующего по ВМР О.И. Мельник.

Заведующий Л.А. Бондарева


	П Р И К А З
	ПРИКАЗЫВАЮ:

